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POLITIKA E ENERGJISE DHE KARBONIT

Mbrojtja e klimes dhe e burimeve te kufizuara te lendeve djegese fosile eshte nje nga aspektet
kyge te  Politikes se Energjise dhe Karbonit te Tirana  International Airport.  Perdorimi efigient i
energjise, kursimi i saj dhe reduktimi i emetimeve te karbonit luan nje rol kryesor ne strategjine
tone te zhvillimit dhe biznesit.

Tirana International Airport ka themeluar dhe eshte duke zbatuar dhe mifembajtur nje Sistem
te  Menaxhimit te  Energjise te orientuar drejt standardeve  lso 50001 :2018 dhe te bazuar ne
permiresimin  e  vazhdueshem  te  perdorimit  efigient  te  energjise  dhe  reduktimit  te  karbonit.    '
Vendosja  dhe  rishikimi  i  objektivave  dhe  synimeve  ne  lidhje  me  energjine  dhe  reduktimin  e
karbonit eshte pjese e sistemit te menaxhimit te pergjithshem dhe punes se perditshme.

Tirana International Airport do te investoje ne teknologji te reja, do te monitoroje sistematikisht,
si dhe do te promovoje blerjen e produkteve dhe sherbimeve me konsum efigient te energjise.

Sigurimi   dhe   disponueshmeria   e   burimeve   dhe   informacionit,   si   dhe   perfshirja   e   stafit
menaxhues dhe  punonjesve,  te cilet duhet te arrijne  keto objektiva,  eshte  nje aspekt tjeter i
tendesishem   i  politikes  sons.   Ushtrimi  i  aktivitetit  ne  perputhje  me  legjislacionin  Shqiptar
perkates ne  lidhje me energjine dhe  ndryshimet klimatike eshte elementi  baze  per arritjen  e
objektivave te percaktuara ne Planin tone per Menaxhimin e Energjise dhe Karbonit.

Tirana  International Airport do te orientoje partneret e aeroportit drejt kontrollit dhe reduktimit
te konsumit te energjise dhe emetimeve te karbonit.

Politika  e  Energjise dhe  Karbonit eshte dokumentuar,  komunikuar dhe  publikuar ne faqen  e
internetit te Tirana International Airport. Kjo Politike do te rishikohet dhe perditesohet rregullisht
ne perputhje me kerkesat perkatese.

Tirana  International Airport,  1  Korrik 2024
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